Договор пожертвования  №
г. Саратов

«_______» __________  2017 г.

     _________________________, именуемый в дальнейшем "Жертвователь", с одной стороны, и Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования "Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю. А.", именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице проректора по УР Лобачевой Галины Викторовны, действующей на основании доверенности от 30.12.2016 года  № 01  ‑ 02д, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, следующую книжную продукцию: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.2. Пожертвование передается в собственность Одаряемому в целях пополнения библиотечного фонда.

1.3. Общая стоимость передаваемого Пожертвования составляет _____________ руб. ___ коп.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется передать, указанное в п.1.1. настоящего Договора оборудование в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.

2.2. Одаряемый вправе в любое время до передачи Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.

2.3. Одаряемый обязан использовать Пожертвование  исключительно в целях, указанных в  п. 1.2. настоящего Договора.

2.4. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными  в  п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то Пожертвование может быть использовано Одаряемым в других целях только с письменного согласия Жертвователя.

3. Ответственность Одаряемого

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора целями ведет к отмене договора пожертвования. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

4.2. Все  споры, вытекающие из настоящего Договора, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит передаче на  рассмотрение суда, в порядке предусмотренном действующем законодательством РФ.

4.3. Все изменения и дополнения к настоящему  Договору  должны  быть составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями

сторон.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих  равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон
Жертвователь:

_____________________________
                               (Ф.И.О.)

Паспорт   ________   серия ______
Выдан _______________________
_____________________________

_____________________________
Дата выдачи __________________
Адрес: _______________________
_____________________________

ИНН _________________________

Должность ____________________
Подпись ________ /_____________
                                                  (расшифровка подписи)
Одаряемый:

   Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю. А.»

410054, г. Саратов, ул. Политехническая,77

ИНН/КПП 6454004110/645401001

ОГРН 1026403341139, ОКФС 12, ОКАТО 63401000000,ОКПО 02069199, ОКВЭД 80.30.1, ОКОНХ 92110, ОКОГУ 13143

Получатель: УФК по Саратовской обл. (СГТУ имени Гагарина Ю.А. л/с 20606Х44806)

Банк получатель Отделение Саратов г. Саратов

Р/с 40501810900002000002

БИК 046311001

Проректор по УР:
________________________  /Г.В. Лобачева

PAGE